
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

23.12. 2020                         32/55 

  

 

 

 

 

 
 

 Рассмотрев Прогноз социально-экономического развития Кировского 

сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Кировского 

сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской 

области и Положением о бюджетном процессе в Кировском сельском поселении, 

Совет депутатов Кировского сельского поселения  

 

р е ш и л: 

С т а т ь я  1. Основные характеристики бюджета 

Кировского сельского поселения на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов 

(статья 1 изменена в редакции Решения от 23.06.2021 № 45/76) 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Кировского сельского поселения 

на 2021 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кировского сельского поселения 

в сумме 45 348,6 тыс. рублей согласно приложению 4 к настоящему решению, в том 

числе: 

межбюджетные трансферты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в 7 630,5 тыс. рублей, из них: 

из бюджета Волгоградской области – 7 261,1 тыс. рублей; 

из бюджета Светлоярского муниципального района – 369,4 тыс. рублей; 

 общий объем расходов бюджета Кировского сельского поселения в сумме 65 258,6 

тыс. рублей согласно приложению 9 к настоящему решению; 

дефицит бюджета Кировского сельского поселения в сумме 19 910,0 тыс. рублей, 

или 52,8 процентов к общему годовому объему доходов бюджета Кировского сельского 

поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. 

(пункт 1 статьи 1 изменен в редакции Решения от 23.08.2021 № 52/86) 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Кировского сельского поселения 

на 2022 год и на 2023 год в следующих размерах: 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кировского сельского поселения 

на 2022 год в сумме 53 679,5 тыс. рублей согласно приложению 4.1 к настоящему 

решению, в том числе: 
межбюджетные трансферты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

О бюджете Кировского 

сельского поселения на     2021 

год и плановый период 2022 и 

2023 годов 



  

Федерации в сумме 7 264,0 тыс. рублей, из них: 
из бюджета Волгоградской области – 7 264,0 тыс. рублей, 
общий объем расходов бюджета Кировского сельского поселения на   2022 год в 

сумме 53 679,5 тыс. рублей согласно приложению 9.1 к настоящему решению; 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кировского сельского поселения 

на 2023 год в сумме 54 327,2 тыс. рублей согласно приложению 4.1 к настоящему 

решению, в том числе: 
межбюджетные трансферты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 7 275,2 тыс. рублей, из них: 
из бюджета Волгоградской области – 7 275,2 тыс. рублей, 
общий объем расходов бюджета Кировского сельского поселения на   2023 год в 

сумме 54 327,2 тыс. рублей согласно приложению 9.1 к настоящему решению; 
дефицит (профицит) бюджета Кировского сельского поселения на        2022 год в 

сумме 0,0 тыс. рублей, или 0,0 процента к общему годовому объему доходов бюджета 

Кировского сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных 

поступлений, и дефицит бюджета Кировского сельского поселения на 2023 год в сумме 

0,0 тыс. рублей, или 0,0 процента к общему годовому объему доходов бюджета 

Кировского сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных 

поступлений. 

 

 

С т а т ь я  2. Муниципальный долг Кировского сельского 

поселения 

1. Предельный объём муниципального внутреннего долга Кировского 

сельского поселения на 2021 год установить в размере 0,0 тыс. рублей, на 2022 год 

–    0,0 тыс. рублей, на 2023 год – 0,0 тыс. рублей. 

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Кировского сельского поселения по состоянию на 1 января 2022 года - в сумме 0,0 

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

Кировского сельского поселения – 0,0  тыс. рублей, на 1 января 2023 года - в сумме 

0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

Кировского сельского поселения – 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2024 года - в сумме 

0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

Кировского сельского поселения – 0,0  тыс. рублей. 

 

3. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга  

Кировского сельского поселения на 2021 год установить в размере 0,0 тыс. рублей, 

на 2022 год – 0,0 тыс. рублей, на 2023 год – 0,0 тыс. рублей. 

С т а т ь я  3. Главные администраторы доходов, главные 

администраторы источников финансирования 

дефицита бюджета Кировского сельского 

поселения 

 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Кировского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению. 



  

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Кировского сельского поселения согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 
 

С т а т ь я  4. Межбюджетные трансферты, получаемые из 

других бюджетов и предоставляемые другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

 

1. Утвердить объем межбюджетных  трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом Кировского  сельского 

поселения на 2021 год в сумме 7 630,5 тыс. рублей согласно приложению 5 к настоящему 

решению, на 2022 год в сумме 7 264,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 7 275,2 тыс. 

рублей согласно приложению 5.1 к настоящему решению. 

(пункт 1 статьи 4 изменен в редакции Решения от 23.06.2021 № 45/76; пункт 1 

статьи 4 изменен в редакции Решения от 23.08.2021 № 52/86) 

2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета Кировского сельского поселения бюджету Светлоярского муниципального 

района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 

2021 год в сумме 368,5 тыс. рублей, на плановый период 2022 и 2023 годов в сумме по 0,0 

тыс. рублей согласно приложению 12 к настоящему решению. 

(пункт 2 статьи 4 изменен в редакции Решения от 23.06.2021 № 45/76) 

3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 

Светлоярского муниципального района бюджетом Кировского сельского поселения на 

2021 год в сумме 369,4 тыс. рублей, на плановый период 2022 и 2023 годов в сумме по 0,0 

тыс. рублей согласно приложению 5.2 к настоящему решению.   
(пункт 3 статьи 4 изменен в редакции Решения от 23.08.2021 № 52/86) 

 

С т а т ь я  5. Бюджетные ассигнования бюджета Кировского 

сельского поселения на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов 

 

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета Кировского сельского поселения: 

 на 2021 год согласно приложению 9 к настоящему решению; 

 на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 9.1 к 

настоящему решению. 

2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего решения, ведомственную структуру расходов бюджета Кировского 

сельского поселения: 

на 2021 год согласно приложению 10 к настоящему решению; 

на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 10.1 к 

настоящему решению. 



  

3.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам  видов расходов классификации расходов 

бюджета Кировского сельского поселения: 

на 2021 год согласно приложению 11 к настоящему решению; 

на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 11.1 к 

настоящему решению. 

4. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего решения, общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств на      2021 год в сумме 348,5 

тыс. рублей, на 2022 год в сумме 348,5 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 348,5 тыс. 

рублей согласно приложению 15 к настоящему решению. 

5. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

согласно приложению 14 к настоящему решению. 

6. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов на 2022 год в 

сумме 1 335,0  тыс. рублей, на 2023 год в сумме 2 701,0 тыс. рублей. (пункт 6 

статьи 5 изменен в редакции Решения от 23.06.2021 № 45/76) 

7. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Кировского 

сельского поселения на 2021 год в сумме 34 868,3 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 

22 779,8 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 25 281,5 тыс. рублей. 

(пункт 7 статьи 5 изменен в редакции Решения от 23.06.2021 № 45/76; пункт 7 

статьи 5 изменен в редакции Решения от 23.08.2021 № 52/86) 

8. Утвердить смету доходов и расходов муниципального дорожного фонда 

Кировского сельского поселения 

на 2021 год согласно приложению 13 к настоящему решению; 

на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 13.1 к 

настоящему решению. 

9. Определить главным распорядителем средств дорожного фонда 

Кировского сельского поселения администрацию Кировского сельского поселения. 
 

С т а т ь я  6. Особенности исполнения бюджета Кировского 

сельского поселения 

 

1. Показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в 

соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 

пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

соответствующий финансовый год решением о бюджете.  
 

С т а т ь я  7. Программа муниципальных заимствований, 

источники финансирования дефицита бюджета  



  

Кировского  сельского поселения 

 

1. Утвердить программу муниципальных заимствований Кировского 

сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно 

приложению 6 к настоящему решению. 

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Кировского 

сельского поселения на 2021 год согласно приложению 8 к настоящему решению и 

источники финансирования дефицита бюджета Кировского сельского поселения на 

плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 8.1 к настоящему 

решению. 
 

С т а т ь я  8. Программа муниципальных гарантий 

Кировского сельского поселения 

 

1. Утвердить Программу муниципальных гарантий Кировского сельского 

поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно 

приложению 7 к настоящему решению. 
 

С т а т ь я  9. 
Предельная штатная численность выборных 

должностных лиц, муниципальных служащих 

Кировского сельского поселения по главным 

распорядителям бюджетных средств на 2021 год 

 

1. Глава Кировского сельского поселения не вправе принимать решения, 

приводящие к увеличению в 2021 году численности муниципальных служащих, 

работников муниципальных казенных учреждений Кировского сельского 

поселения, за исключением случаев, когда Федеральным законом от 6 октября 

2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", законами Российской Федерации и законами 

Волгоградской области устанавливаются дополнительные полномочия. 

2. Утвердить предельную штатную численность выборных должностных 

лиц, муниципальных служащих Кировского сельского поселения по главным 

распорядителям бюджетных средств на 2020 год согласно приложению 1  к 

настоящему решению. 

С т а т ь я  10. Вступление в силу настоящего решения 

 

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года. 

2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 
Председатель Совета депутатов  

Кировского сельского поселения 

 

____________С.Н. Тетерятников 

 И.О. главы Кировского 

сельского поселения 

 

______________С.Ю. Шишкина 



  

 

 



  

 

  
Приложение № 1 

 к решению 32/55 от 23.12.2020г Совета депутатов  

Кировского сельского поселения  

«О бюджете Кировского сельского поселения  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 
 

 
Предельная штатная численность выборных должностных лиц,  

муниципальных служащих Кировского сельского поселения  по главным 
распорядителям бюджетных средств на 2021 год  

 (человек) 

Наименование ГРБС Численность 

Администрация Кировского  

сельского поселения 

7 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Кировского  сельского поселения                С.Н. Тетерятников 
 



  

 
   Приложение №2 

   

к решению 32/55 от 23.12.2020г. Совета 

депутатов  

Кировского сельского поселения  

«О бюджете Кировского сельского поселения  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов» 

      

Перечень главных администраторов доходов бюджета Кировского сельского поселения  

      

Код главы 
Код 

дохода 
Наименование кода дохода 

Главный администратор доходов бюджета 

Наименование ИНН КПП 

1 2 3 4 5 6 

950 

1 11 

01050 

10 

0000 

120 

Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в 

уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, 

принадлежащим сельских 

поселениям 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 

950 

1 11 

05025 

10 

0000 

120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 

950 

1 11 

05035 

10 

0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 

950 

1 11 

07015 

10 

0000 

120 

Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных 

обязательных платежей 

муниципальных унитарных 

предприятий, созданных 

сельских поселениями 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 



  

950 

1 13 

01995 

10 

0000 

130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 

сельских поселений 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 

950 

1 13 

02995 

10 

0000 

130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских 

поселений 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 

950 

1 14 

06025 

10 

0000 

430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 

950 

1 16 

02020 

02 

0000 

140 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 

950 

1 16 

10123 

01 

0000 

140 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 



  

950 

1 16 

10061 

10 

0000 

140 

Платежи в целях возмещения 

убытков, причиненных 

уклонением от заключения с 

муниципальным органом 

сельского поселения 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет сельского 

поселения за нарушение 

законодательства Российской 

Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд (за 

исключением муниципального 

контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 

950 

1 17 

01050 

10 

0000 

180 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 

950 

1 17 

05050 

10 

0000 

180 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских поселений 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 

950 

2 02 

15001 

10 

0000 

150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 



  

950 

2 02 

15002 

10 

0000 

150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 

950 

2 02 

25497 

10 

0000 

150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на реализацию 

мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 

950 

2 02 

29999 

10 

0000 

150 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 

950 

2 02 

35118 

10 

0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 

950 

2 02 

30024 

10 

0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 

950 

2 02 

40014 

10 

0000 

150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

3426011039 342601001 



  

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

района 

Волгоградской 

области  

950 

2 02 

49999 

10 

0000 

150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 

950 

2 07 

05020 

10 

0000 

150 

Поступления от денежных 

пожертвований, 

предоставляемых физическими 

лицами получателям средств 

бюджетов сельских поселений 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 

950 

2 07 

05030 

10 

0000 

150 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты сельских 

поселений 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 

950 

2 08 

05000 

10 

0000 

150 

Перечисления из бюджетов 

сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за 

несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне 

взысканные суммы 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 

950 

2 19 

25020 

10 

0000 

150 

Возврат остатков субсидий на 

мероприятия подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых 

семей" федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2015-

2020 годы из бюджетов сельских 

поселений 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

3426011039 342601001 



  

Волгоградской 

области  

950 

2 19 

60010 

10 

0000 

150 

Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 

      

      

      

Председатель 

Совета 

депутатов 

Кировского 

сельского 

поселения  

   С.Н. Тетерятников 

 



  

 

   

 

      

 

Перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Кировского сельского 

поселения 

      

Код главы 

Код источников 

финансирования 

дефицита 

Наименование 

кода 

источников 

финансирования 

дефицита 

Главный администратор источников 

финансирования дефицита 

наименование ИНН КПП 

1 2 3 4 5 6 

950 
01 02 00 00 10 

0000 710  

Получение 

кредитов от 

кредитных 

организаций 

бюджетами 

сельских 

поселений в 

валюте 

Российской 

Федерации 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 

950 
01 02 00 00 10 

0000 810  

Погашение 

бюджетами 

сельских 

поселений 

кредитов от 

кредитных 

организаций в 

валюте 

Российской 

Федерации 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 

950 
01 03 01 00 10 

0000 710  

Получение 

кредитов из 

других 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

бюджетами 

сельских 

поселений в 

валюте 

Российской 

Федерации 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 



  

950 
01 03 01 00 10 

0000 810  

Погашение 

бюджетами 

сельских 

поселений 

кредитов из 

других 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации в 

валюте 

Российской 

Федерации 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 

950 
01 05 02 01 10 

0000 510  

Увеличение 

прочих остатков 

денежных 

средств 

бюджетов 

сельских 

поселений 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 

950 
01 05 02 01 10 

0000 610  

Уменьшение 

прочих остатков 

денежных 

средств 

бюджетов 

сельских 

поселений 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 

950 
01 06 01 00 10 

0000 630 

Средства от 

продажи акций 

и иных форм 

участия в 

капитале, 

находящихся в 

собственности 

сельских 

поселений 

Администрация 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области  

3426011039 342601001 

      

Председатель 

Совета 

депутатов 

     

Кировского 

сельского 

поселения  

   С.Н. Тетерятников 



  

 
   Приложение №4  

  

к решению Совета депутатов 

Кировского сельского поселения "О 

бюджете Кировского сельского 

поселения на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов"  

 

(Приложение № 4 изменено в редакции Решения от 23.06.2021 № 45/76) 

 

Прогноз поступлений по налогам, сборам, платежам и поступлений из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет Кировского сельского 

поселения в 2021 году  

 

    тыс. рублей  

Код бюджетной 

классификации 
Наименование доходов 

План на 

2021 год 
Изменения 

План на 2021 

год с 

изменениями  
 

1 2 3 4 5  

000 1 00 00000 

00 0000 000 
Налоговые и неналоговые доходы 37 398,0 320,1 37 718,1 320,1 

000 1 01 00000 

00 0000 000 
Налоги на прибыль, доходы 7 888,4 0,0 7 888,4  

000 1 01 02000 

01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц 7 888,4 0,0 7 888,4  

000 1 01 02010 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

7 365,9 -213,7 7 152,2  

000 1 01 02020 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

19,0 0,0 19,0  

000 1 01 02030 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

86,3 213,7 300,0  

000 1 01 02040 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими 

417,2 0,0 417,2  



  

трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

000 1 03 00000 

00 0000 000 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории 

Российской Федерации 

903,1 0,0 903,1  

000 1 03 02000 

01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

903,1 0,0 903,1  

000 1 03 02231 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

414,7 0,0 414,7  

000 1 03 02241 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

2,4 0,0 2,4  

000 1 03 02251 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

545,4 0,0 545,4  



  

000 1 03 02261 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-59,4 0,0 -59,4  

000 1 05 00000 

00 0000 000 
Налоги на совокупный доход 0,6 0,0 0,6  

000 1 05 03000 

01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 0,6 0,0 0,6  

000 1 05 03010 

01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 0,6 0,0 0,6  

000 1 06 00000 

00 0000 000 
Налоги на имущество 28 334,5 0,0 28 334,5  

000 1 06 01000 

00 0000 110 
Налог на имущество физических лиц 803,5 0,0 803,5  

000 1 06 01030 

10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

803,5 0,0 803,5  

000 1 06 06000 

00 0000 110 
Земельный налог 27 531,0 0,0 27 531,0  

000 1 06 06030 

00 0000 110 
Земельный налог с организаций 25 679,0 0,0 25 679,0  

000 1 06 06033 

10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

25 679,0 0,0 25 679,0  

000 1 06 06040 

00 0000 110 
Земельный налог с физических лиц 1 852,0 0,0 1 852,0  

000 1 06 06043 

10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 852,0 0,0 1 852,0  

000 1 09 00000 

00 0000 000 

Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам, сборам и иным 

обязательным платежам 

0,8 -0,7 0,1  

000 1 09 04000 

00 0000 110 
Налоги на имущество 0,8 -0,7 0,1  

000 1 09 04050 

00 0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года) 
0,8 -0,7 0,1  



  

000 1 09 04053 

10 0000 110  

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях сельских 

поселений 

0,8 -0,7 0,1  

000 1 11 00000 

00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

213,9 316,8 530,7  

000 1 11 05000 

00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

213,9 316,8 530,7  

000 1 11 05030 

00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

213,9 316,8 530,7  

000 1 11 05035 

10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

213,9 316,8 530,7  

000 1 13 00000 

00 0000 000 

Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 
56,7 0,0 56,7  

000 1 13 01000 

00 0000 130 

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 
54,7 0,0 54,7  

000 1 13 01990 

00 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) 
54,7 0,0 54,7  

000 1 13 01995 

10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

54,7 0,0 54,7  

000 1 13 02000 

00 0000 130 

Доходы от компенсации затрат 

государства 
2,0 0,0 2,0  

000 1 13 02990 

00 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 
2,0 0,0 2,0  

000 1 13 02995 

10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 
2,0 0,0 2,0  

000 1 16 00000 

00 0000 000 

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 
0,0 4,0 4,0  



  

000 1 16 01204 

01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок 

и общественную безопасность, 

выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

0,0 4,0 4,0  

000 2 00 00000 

00 0000 000 
Безвозмездные поступления 7 486,1 144,4 7 630,5  

000 2 02 00000 

00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

7 486,1 144,4 7 630,5  

000 2 02 10000 

00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
6 958,0 0,0 6 958,0  

000 2 02 15001 

00 0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
6 958,0 0,0 6 958,0  

000 2 02 15001 

10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

6 958,0 0,0 6 958,0  

000 2 02 30000 

00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  
303,1 0,0 303,1  

000 2 02 30024 

00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

16,9 0,0 16,9  

000 2 02 30024 

10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

16,9 0,0 16,9  

000 2 02 35118 

00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

286,2 0,0 286,2  

000 2 02 35118 

10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

286,2 0,0 286,2  

000 2 02 40000 

00 0000 150 
Иные межбюджетные трансферты 225,0 144,4 369,4  

000 2 02 40014 

00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

225,0 144,4 369,4  



  

000 2 02 40014 

10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

225,0 144,4 369,4  

ИТОГО ДОХОДОВ 44 884,1 464,5 45 348,6  

      

      

      

Председатель 

Совета 

депутатов 

Кировского 

сельского 

поселения 

   

С.Н. 

Тетерятников 

 



  

 
    Приложение № 4.1 

  

   к решению Совета депутатов 

Кировского сельского поселения "О 

бюджете Кировского сельского 

поселения на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов"  

(Приложение № 4.1 изменено в редакции Решения от 23.06.2021 № 45/76) 
 

Прогноз поступлений по налогам, сборам, платежам и поступлений из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в бюджет Кировского сельского поселения на 

плановый период 2022 и 2023 годов 

       тыс. рублей 

Код 

бюджетной 

классификации 
Наименование доходов 

План на 

2022 год 
Изменения 

План на 2022 

год с 

изменениями  

План на 

2023 год 
Изменения 

План на 2023 

год с 

изменениями  

1 2 3 4 5 6 4 5 

000 1 00 

00000 00 

0000 000 

Налоговые и 

неналоговые доходы 
44 649,5 1 766,0 46 415,5 44 649,5 2 402,5 47 052,0 

000 1 01 

00000 00 

0000 000 

Налоги на прибыль, 

доходы 
5 964,9 2 438,0 8 402,9 5 964,9 3 025,7 8 990,6 

000 1 01 

02000 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 
5 964,9 2 438,0 8 402,9 5 964,9 3 025,7 8 990,6 

000 1 01 

02010 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и 

уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

4 914,0 2 945,4 7 859,4 4 914,0 3 511,3 8 425,3 

000 1 01 

02020 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

от осуществления 

деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными 

в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

50,6 -30,8 19,8 50,6 -30,0 20,6 



  

занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, 

учредивших 

адвокатские 

кабинеты, и других 

лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со 

статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской 

Федерации 

000 1 01 

02030 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами 

в соответствии со 

статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской 

Федерации 

115,2 -25,4 89,8 115,2 -21,8 93,4 

000 1 01 

02040 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц в 

виде фиксированных 

авансовых платежей с 

доходов, полученных 

физическими лицами, 

являющимися 

иностранными 

гражданами, 

осуществляющими 

трудовую 

деятельность по 

найму на основании 

патента в 

соответствии со 

статьей 227.1 

Налогового кодекса 

Российской 

Федерации 

885,1 -451,2 433,9 885,1 -433,8 451,3 

000 1 03 

00000 00 

0000 000 

Налоги на товары 

(работы, услуги), 

реализуемые на 

территории 

Российской 

Федерации 

1 768,7 -792,0 976,7 1 768,7 -776,6 992,1 

000 1 03 

02000 01 

0000 110 

Акцизы по 

подакцизным товарам 

(продукции), 

производимым на 

1 768,7 -792,0 976,7 1 768,7 -776,6 992,1 



  

территории 

Российской 

Федерации 

000 1 03 

02230 01 

0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

814,1 -814,1 0,0 814,1 -814,1 0,0 

000 1 03 

02231 01 

0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

0,0 449,0 449,0 0,0 459,3 459,3 

000 1 03 

02240 01 

0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных 

и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

4,0 -4,0 0,0 4,0 -4,0 0,0 



  

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

000 1 03 

02241 01 

0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных 

и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

0,0 2,5 2,5 0,0 2,6 2,6 

000 1 03 

02250 01 

0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

1 053,9 -1 053,9 0,0 1 053,9 -1 053,9 0,0 



  

000 1 03 

02251 01 

0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

0,0 589,2 589,2 0,0 600,7 600,7 

000 1 03 

02260 01 

0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

-103,3 103,3 0,0 -103,3 103,3 0,0 

000 1 03 

02261 01 

0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

0,0 -64,0 -64,0 0,0 -70,5 -70,5 



  

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

000 1 05 

00000 00 

0000 000 

Налоги на 

совокупный доход 
0,3 0,3 0,6 0,3 0,3 0,6 

000 1 05 

03000 01 

0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

0,3 0,3 0,6 0,3 0,3 0,6 

000 1 05 

03010 01 

0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

0,3 0,3 0,6 0,3 0,3 0,6 

000 1 06 

00000 00 

0000 000 

Налоги на 

имущество 
36 647,0 119,7 36 766,7 36 647,0 153,1 36 800,1 

000 1 06 

01000 00 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 
892,0 -56,3 835,7 892,0 -22,9 869,1 

000 1 06 

01030 10 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по 

ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

892,0 -56,3 835,7 892,0 -22,9 869,1 

000 1 06 

06000 00 

0000 110 

Земельный налог 35 755,0 176,0 35 931,0 35 755,0 176,0 35 931,0 

000 1 06 

06030 00 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций 
33 956,0 123,0 34 079,0 33 956,0 123,0 34 079,0 

000 1 06 

06033 10 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

33 956,0 123,0 34 079,0 33 956,0 123,0 34 079,0 

000 1 06 Земельный налог с 1 799,0 53,0 1 852,0 1 799,0 53,0 1 852,0 



  

06040 00 

0000 110 

физических лиц 

000 1 06 

06043 10 

0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

1 799,0 53,0 1 852,0 1 799,0 53,0 1 852,0 

000 1 11 

00000 00 

0000 000 

Доходы от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

213,9 0,0 213,9 213,9 0,0 213,9 

000 1 11 

05000 00 

0000 120 

Доходы, получаемые 

в виде арендной либо 

иной платы за 

передачу в 

возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального 

имущества (за 

исключением 

имущества 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

213,9 0,0 213,9 213,9 0,0 213,9 

000 1 11 

05030 00 

0000 120 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении органов 

государственной 

власти, органов 

местного 

самоуправления, 

государственных 

внебюджетных 

фондов и созданных 

ими учреждений (за 

исключением 

имущества 

213,9 0,0 213,9 213,9 0,0 213,9 



  

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

000 1 11 

05035 10 

0000 120 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении органов 

управления сельских 

поселений и 

созданных ими 

учреждений (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

213,9 0,0 213,9 213,9 0,0 213,9 

000 1 13 

00000 00 

0000 000 

Доходы от оказания 

платных услуг и 

компенсации затрат 

государства 

54,7 0,0 54,7 54,7 0,0 54,7 

000 1 13 

01000 00 

0000 130 

Доходы от оказания 

платных услуг 

(работ) 

54,7 0,0 54,7 54,7 0,0 54,7 

000 1 13 

01990 00 

0000 130 

Прочие доходы от 

оказания платных 

услуг (работ) 

54,7 0,0 54,7 54,7 0,0 54,7 

000 1 13 

01995 10 

0000 130 

Прочие доходы от 

оказания платных 

услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов сельских 

поселений 

54,7 0,0 54,7 54,7 0,0 54,7 

000 2 00 

00000 00 

0000 000 

Безвозмездные 

поступления 
7 037,1 226,9 7 264,0 7 037,1 238,1 7 275,2 

000 2 02 

00000 00 

0000 000 

Безвозмездные 

поступления от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

7 037,1 226,9 7 264,0 7 037,1 238,1 7 275,2 

000 2 02 

10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

6 758,0 200,0 6 958,0 6 758,0 200,0 6 958,0 

000 2 02 

15001 00 

Дотации на 

выравнивание 
6 758,0 200,0 6 958,0 6 758,0 200,0 6 958,0 



  

0000 150 бюджетной 

обеспеченности 

000 2 02 

15001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений 

на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации 

6 758,0 200,0 6 958,0 6 758,0 200,0 6 958,0 

000 2 02 

30000 00 

0000 150 

Субвенции 

бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации  

279,1 26,9 306,0 279,1 38,1 317,2 

000 2 02 

30024 00 

0000 150 

Субвенции местным 

бюджетам на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации 

16,4 0,5 16,9 16,4 0,5 16,9 

000 2 02 

30024 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений 

на выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

16,4 0,5 16,9 16,4 0,5 16,9 

000 2 02 

35118 00 

0000 150 

Субвенции 

бюджетам на 

осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

262,7 26,4 289,1 262,7 37,6 300,3 

000 2 02 

35118 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений 

на осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

262,7 26,4 289,1 262,7 37,6 300,3 

ИТОГО ДОХОДОВ 51 686,6 1 992,9 53 679,5 51 686,6 2 640,6 54 327,2 

        

        

        



  

Председатель 

Совета 

депутатов 

Кировского 

сельского 

поселения 

      
С.Н. 

Тетерятников 

 



  

 

  Приложение № 5  

 
к решению Совета депутатов Кировского сельского поселения "О бюджете 

Кировского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов"  

 

(Приложение № 5 изменено в редакции Решения от 23.08.2021 № 52/86) 
 

Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы 

РФ бюджетом Кировского сельского поселения в 2021 году  
 

    

   тыс. рублей  

Наименование 

трансферта 

План 

на 2021 

год 
Изменения План на 2021 год с изменениями   

ДОТАЦИЯ 6 958,0 0,0 6 958,0  

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

областного фонда 

финансовой 

поддержки поселений  

6 958,0 0,0 6 958,0  

СУБВЕНЦИИ 303,1 0,0 303,1  

Субвенции на 

осуществление 

полномочий по 

первичному 

воинскому учету на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

286,2 0,0 286,2  

Субвенции на 

осуществление 

государственных 

полномочий 

Волгоградской 

области по 

организационному 

обеспечению 

деятельности 

территориальных 

административных 

комиссий  

16,9 0,0 16,9  

ИНЫЕ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 

225,0 144,4 369,4 144,4 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

осуществление части 

полномочий по 

5,0 0,0 5,0  



  

организации 

ритуальных услуг и 

содержанию мест 

захоронения 

Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление части 

полномочий 

Светлоярского 

муниципального 

района по вопросам 

организации в 

границах поселения 

тепло и 

водоснабжения 

населения, 

водоотведения, 

снабжения населения 

топливом в пределах 

полномочий, 

установленных 

законодательством 

Российской 

Федерации  

220,0 0,0 220,0  

Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление части 

полномочий по 

организации 

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования по 

основным 

общеобразовательным 

программам в 

муниципальных 

образовательных 

организациях (за 

исключением 

полномочий по 

финансовому 

обеспечению 

реализации основных 

общеобразовательных 

программ в 

соответствии с 

федеральными 

0,0 86,4 86,4  



  

государственными 

образовательными 

стандартами) в части 

замены дверей и 

ремонта полов в 

МКОУ «Кировская 

СШ» 

Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление части 

полномочий по 

обеспечению 

организации отдыха 

детей в каникулярное 

время в части 

устройства 

дополнительного 

ограждения 

территории для МБУ 

ДОЛ «Чайка») 

0,0 58,0 58,0  

ИТОГО 7 486,1 144,4 7 630,5  

     

     

     

Председатель Совета 

депутатов Кировского 

сельского поселения 

  С.Н. Тетерятников  

 



  

 
 Приложение № 5.1 

    
к решению Совета депутатов Кировского 

сельского поселения "О бюджете 

Кировского сельского поселения на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов"  

(Приложение № 5.1 изменено в редакции Решения от 23.06.2021 № 45/76) 
 

Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетом Кировского сельского поселения в плановом периоде 

2022 и 2023 годов 

   

      тыс. рублей 

Наименование трансферта 
План на 

2022 год 
Изменения 

План с 

изменениями 

на 2022 год 

План на 

2023 год 
Изменения 

План с 

изменениями на 

2023 год 

ДОТАЦИЯ 6 758,0 200,0 6 958,0 6 758,0 200,0 6 958,0 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из 

областного фонда 

финансовой поддержки 

поселений  

6 758,0 200,0 6 958,0 6 758,0 200,0 6 958,0 

СУБВЕНЦИИ 279,1 26,9 306,0 279,1 38,1 317,2 

Субвенции на 

осуществление полномочий 

по первичному воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты  

262,7 26,4 289,1 262,7 37,6 300,3 

Субвенции на 

осуществление 

государственных 

полномочий Волгоградской 

области по 

организационному 

обеспечению деятельности 

территориальных 

административных 

комиссий  

16,4 0,5 16,9 16,4 0,5 16,9 

ИТОГО 7 037,1 226,9 7 264,0 7 037,1 238,1 7 275,2 

       

Председатель Совета 

депутатов Кировского 

сельского поселения 

     С.Н. 

Тетерятников 



  

 

     Приложение № 5.2 

   

к решению Совета депутатов Кировского 

сельского поселения "О бюджете Кировского 

сельского поселения на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов" 

(Приложение № 5.2 изменено в редакции Решения от 23.08.2021 № 52/86) 
 

Иные межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Светлоярского 

муниципального района бюджетом Кировского сельского поселения в 2021 году и 

плановом периоде 2022 и 2023 годов 

      

     тыс. рублей 

Наименование иного межбюджетного трансферта 2021 год 
2022 

год 
2023 год 

Межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по организации ритуальных услуг и 

содержанию мест захоронения  

5,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий Светлоярского муниципального района по 

вопросам организации в границах поселения тепло и 

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 

населения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской Федерации  

220,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по организации предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования 

по основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях (за 

исключением полномочий по финансовому обеспечению 

реализации основных общеобразовательных программ в 

соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами) в части замены дверей и 

ремонта полов в МКОУ «Кировская СШ» 

86,4 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по обеспечению организации отдыха детей в 

каникулярное время в части устройства дополнительного 

ограждения территории для МБУ ДОЛ «Чайка») 

58,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 369,4 0,0 0,0 

      

      

      

Председатель Совета депутатов Кировского 

сельского поселения 
    С.Н. Тетерятников 

 



  

Приложение № 6  

к решению Совета депутатов  

Кировского сельского поселения  

«О бюджете Кировского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

 

ПРОГРАММА 

муниципальных заимствований Кировского сельского поселения, направляемых на 

покрытие дефицита бюджета поселения и погашение муниципальных долговых 

обязательств Кировского сельского поселения на  

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Вид 

заимствований 

Сумма (тыс. рублей) 

2021 год 2022 год 
2023 

год 
 

Муниципальные займы, 

осуществляемые путем выпуска 

ценных бумаг от имени 

муниципального образования: 

Привлечение средств 

Погашение средств 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

0,0 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Р.Ф.: 

Привлечение средств 

Погашение средств 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

Кредиты кредитных организаций: 

Привлечение средств 

Погашение основной суммы долга 

 

0,0  

0,0 

 

0,0  

0,0 

 

0,0  

0,0 

Председатель Совета депутатов  

Кировского сельского поселения С.Н. Тетерятников 



  

 

Приложение № 7 

к решению Совета депутатов  

Кировского сельского поселения   

«О бюджете Кировского сельского 

поселения на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов» 

 

Программа муниципальных гарантий Кировского сельского поселения на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 
 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий  

 
№ Наименование 

принципала 

Цель 

гарантирования 

Сумма гарантии, тыс. 

руб. 

Наличие 

права 

регрессного 
требования 

Примечания 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

   0,0 0,0 0,0   

 

 

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям  

 

Исполнение муниципальных 

гарантий: 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение 

гарантий по возможным гарантийным случаям, тыс. 

руб. 

2021 год 2022 год 2023 год 

За счет источников финансирования 
местного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

За счет расходов местного бюджета 0,0 0,0 0,0 

 

Если исполнение гарантом муниципальной гарантии ведет к возникновению права 

регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу, исполнение таких гарантий учитывается в источниках 

финансирования дефицита бюджета поселения. 

Если исполнение гарантом муниципальной гарантии не ведет к возникновению права 

регрессного требования гаранта к принципалу и не обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу, исполнение таких гарантий подлежит отражению в 

составе расходов бюджета поселения. 

 

       

 

          

Председатель совета депутатов 

Кировского сельского поселения                      С.Н. Тетерятников 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 8 



  

к решению Совета депутатов  

Кировского сельского поселения  

«О бюджете Кировского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

(Приложение № 8 изменено в редакции Решения от 23.06.2021 № 45/76) 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Кировского сельского поселения на 2021 год 

 

Состав источников внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма (тыс. рублей) 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств местного 

бюджета в течение 

соответствующего финансового 

года 

19 910,0 

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицита 

местного бюджета 
0,0 

Итого источников внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета поселения 
19 910,0 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Кировского сельского поселения С.Н. Тетерятников 

 



  

Приложение № 8.1 

к решению Совета депутатов  

Кировского сельского поселения  

«О бюджете Кировского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Кировского сельского поселения на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Состав источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год  

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств местного бюджета в 

течение соответствующего 

финансового года 

0,0 0,0 

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицита местного 

бюджета 

0,0 0,0 

Итого источников внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета поселения 

0,0 0,0 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Кировского сельского поселения С.Н. Тетерятников 



  

 
    Приложение № 9  

  

к решению Совета депутатов Кировского 

сельского поселения "О бюджете Кировского 

сельского поселения на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов"  

 

(Приложение № 9 изменено в редакции Решения от 23.06.2021 № 45/76; Приложение № 9 

изменено в редакции Решения от 23.08.2021 № 52/86) 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета Кировского сельского поселения на 2021 год  
 

    тыс. рублей  

Раздел, 

подраздел 
Наименование показателей 

План на 2021 

год 
Изменения  

План на 2021 год с 

изменениями 
% 

0100 Общегосударственные вопросы 5 630,8 0,0 5 630,8 0,0% 

0102 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

875,3 0,0 875,3  

0104 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

3 063,7 0,0 3 063,7  

0106 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

90,0 0,0 90,0  

0111 Резервные фонды 11,0 0,0 11,0  

0113 Другие общегосударственные вопросы 1 590,8 0,0 1 590,8  

0200 Национальная оборона 286,2 0,0 286,2 0,0% 

0203 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
286,2 0,0 286,2  

0300 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
1 410,5 0,0 1 410,5 0,0% 

0309 Гражданская оборона 10,0 0,0 10,0  

0310 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуации природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность  

1 353,9 0,0 1 353,9  

0314 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

46,6 0,0 46,6  

0400 Национальная экономика 35 518,3 -150,0 35 368,3 -0,4% 

0409 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
35 018,3 -150,0 34 868,3  

0412 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
500,0 0,0 500,0  

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 11 992,9 -984,4 11 008,5 -8,2% 



  

0501 Жилищное хозяйство 130,0 30,0 160,0  

0502 Коммунальное хозяйство 2 200,0 0,0 2 200,0  

0503 Благоустройство 9 662,9 -1 014,4 8 648,5  

0700 Образование 251,3 1 443,7 1 695,0 574,5% 

0702 Общее образование 0,0 864,1 864,1  

0705 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

30,0 0,0 30,0  

0707 Молодежная политика  221,3 579,6 800,9  

0800 Культура, кинематография 9 013,4 155,2 9 168,6 1,7% 

0801 Культура  9 013,4 155,2 9 168,6  

1000 Социальная политика 348,5 0,0 348,5 0,0% 

1001 Пенсионное обеспечение 348,5 0,0 348,5  

1100 Физическая культура и спорт 342,2 0,0 342,2 0,0% 

1102 Массовый спорт 342,2 0,0 342,2  

 Итого расходов: 64 794,1 464,5 65 258,6 0,7% 

      

      

      

Председатель Совета депутатов Кировского 

сельского поселения  С.Н. Тетерятников  



  

 

     
Приложение 

№ 9.1 
   

   

к решению 32/55 от 23.12.2020г. 

Совета депутатов Кировского 

сельского поселения "О бюджете 

Кировского сельского поселения на 

2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов"  

   

         

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета Кировского сельского поселения 

на плановый период 2022 и 2023 годов  

   

     тыс. рублей    

Раздел, 

подраздел 
Наименование показателей 

План на 

2022 год 
Изменения  

План на 2022 

год с 

изменениями 

План на 

2023 год 
2021 

2022 к 

2021 
2023 к 

2022 

0100 
Общегосударственные 

вопросы 
7 685,7 -924,0 6 761,7 8 007,7 5 630,3 120,1% 118,4% 

0102 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

890,7 -15,4 875,3 875,3 875,3 100,0% 100,0% 

0104 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

3 138,3 -74,6 3 063,7 3 063,7 3 063,7 100,0% 100,0% 

0106      90,0 0,0% #DIV/0! 

0111 Резервные фонды 11,0 0,0 11,0 11,0 11,0 100,0% 100,0% 

0113 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

3 645,7 -834,0 2 811,7 4 057,7 1 590,3 176,8% 144,3% 

0200 
Национальная 

оборона 
262,7 0,0 262,7 262,7 254,5 103,2% 100,0% 

0203 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

262,7 0,0 262,7 262,7 254,5 103,2% 100,0% 

0300 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

361,4 525,0 886,4 886,4 1 041,4 85,1% 100,0% 

0309 Гражданская оборона 150,0 0,0 150,0 150,0 10,0 1500,0% 100,0% 



  

0310 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуации природного и 

техногенного 

характера, пожарная 

безопасность  

211,4 525,0 736,4 736,4 984,8 74,8% 100,0% 

0314      46,6 0,0% #DIV/0! 

0400 
Национальная 

экономика 
20 562,8 800,0 21 362,8 23 309,0 22 682,1 94,2% 109,1% 

0409 
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
20 062,8 800,0 20 862,8 22 809,0 22 182,1 94,1% 109,3% 

0412 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

500,0 0,0 500,0 500,0 500,0 100,0% 100,0% 

0500 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

13 817,7 -1 168,8 12 648,9 9 456,7 9 881,7 128,0% 74,8% 

0501 Жилищное хозяйство 66,3 0,0 66,3 66,3 71,3 93,0% 100,0% 

0503 Благоустройство 13 751,4 -1 168,8 12 582,6 9 390,4 9 810,4 128,3% 74,6% 

0700 Образование 298,8 -54,0 244,8 244,8 244,8 100,0% 100,0% 

0705 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

70,0 -40,0 30,0 30,0 30,0 100,0% 100,0% 

0707 Молодежная политика  228,8 -14,0 214,8 214,8 214,8 100,0% 100,0% 

0800 
Культура, 

кинематография 
7 968,6 860,0 8 828,6 8 828,6 8 828,6 100,0% 100,0% 

0801 Культура  7 968,6 860,0 8 828,6 8 828,6 8 828,6 100,0% 100,0% 

1000 Социальная политика 334,7 13,8 348,5 348,5 348,5 100,0% 100,0% 

1001 
Пенсионное 

обеспечение 
334,7 13,8 348,5 348,5 348,5 100,0% 100,0% 

1100 
Физическая культура 

и спорт 
394,2 -52,0 342,2 342,2 342,2 100,0% 100,0% 

1102 Массовый спорт 394,2 -52,0 342,2 342,2 342,2 100,0% 100,0% 

 Итого расходов: 51 686,6 0,0 51 686,6 51 686,6 49 254,1 104,9% 100,0% 

         

         

         

Председатель Совета депутатов 

Кировского сельского поселения  

С.Н. Тетерятников 

   

   УУ 1 285,2 2 570,4   200,0% 

   Поселение 1 286,0 2 571,0   199,9% 

 



  

 
      Приложение № 10 

      

к решению 32/55 от 23.12.2020г. 

Совета депутатов Кировского 

сельского поселения "О 

бюджете Кировского сельского 

поселения на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 

годов" 

      

Ведомственная структура расходов бюджета Кировского сельского поселения на 2021 год 

    

        
тыс. 

рублей 

Наименование Ведомство Раздел Подраздел 

Целевая статья 

(муниципальная 

программа и 

непрограммное 

направление 

деятельности) 

Группа 

вида 

расходов 

План на 

2021 год  
Изменения 

План на 

2021 год с 

учётом 

изменений 

Администрация 

Кировского сельского 

поселения 

950     51 229,1 225,0 51 454,1 

Общегосударственные 

вопросы 
 01 00   6 382,7 -752,4 5 630,3 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

 01 02   890,7 -15,4 875,3 

Непрограммные 

направления 

обеспечения 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

Волгоградской области 

 

01 02 90 0     

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

 01 02 90 0 100 890,7 -15,4 875,3 



  

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

 01 04   3 138,3 -74,6 3 063,7 

Непрограммные 

направления 

обеспечения 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

Волгоградской области 

 

01 04 90 0     

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

 01 04 90 0 100 2 211,4 365,8 2 577,2 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

01 04 90 0 200 826,9 -460,9 366,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

 

01 04 99 0     

Межбюджетные 

трансферты 

 
01 04 99 0 500 0,0 118,5 118,5 



  

Иные бюджетные 

ассигнования 
 01 04 99 0 800 100,0 -98,0 2,0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов 

и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

 01 06   0,0 90,0 90,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

 

01 06 99 0     

Межбюджетные 

трансферты 
 01 06 99 0 500 0,0 90,0 90,0 

Резервные фонды  01 11   11,0 0,0 11,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

 

01 11 99 0     

Иные бюджетные 

ассигнования 

 
01 11 99 0 800 11,0 0,0 11,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

 01 13   2 342,7 -752,4 1 590,3 

Непрограммные 

расходы органов 

государственной власти 

Волгоградской области 

 

01 13 99 0     

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 01 13 99 0 200 16,4 0,0 16,4 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

 

01 13 99 0     

Закупка товаров, работ  01 13 99 0 200 947,3 413,0 1 360,3 



  

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные 

ассигнования 
 01 13 99 0 800 1 379,0 -1 165,4 213,6 

Национальная 

оборона 
 02 00   254,5 0,0 254,5 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

 02 03   254,5 0,0 254,5 

Непрограммные 

расходы органов 

государственной власти 

Волгоградской области 

 

02 03 99 0     

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

 02 03 99 0 100 230,8 12,5 243,3 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 02 03 99 0 200 23,7 -12,5 11,2 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

 03 00   361,4 680,0 1 041,4 

Гражданская оборона  03 09   150,0 -140,0 10,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

 

03 09 99 0     

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

03 09 99 0 200 150,0 -140,0 10,0 



  

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

 03 10   211,4 773,4 984,8 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

 

03 10 99 0     

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

03 10 99 0 200 211,4 665,0 876,4 

Межбюджетные 

трансферты 

 
03 10 99 0 500 0,0 108,4 108,4 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

 03 14   0,0 46,6 46,6 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

 

03 14 99 0     

Межбюджетные 

трансферты 

 
03 14 99 0 500 0,0 46,6 46,6 

Национальная 

экономика 
 04 00   18 121,0 4 561,1 22 682,1 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
 04 09   17 621,0 4 561,1 22 182,1 

Программа 

"Комплексное развитие 

транспортной 

инфраструктуры 

Кировского сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района Волгоградской 

области на 2017-2026 

 04 09 52 0     



  

годы" 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 04 09 52 0 200 15 321,0 5 184,2 20 505,2 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

 04 09 99 0     

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

04 09 99 0 200 2 300,0 -623,1 1 676,9 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

 04 12   500,0 0,0 500,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

 

04 12 99 0     

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

04 12 99 0 200 500,0 0,0 500,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

 05 00   17 113,2 -5 031,5 12 081,7 

Жилищное хозяйство  05 01   66,3 5,0 71,3 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

 

05 01 99 0     

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

 

05 01 99 0 200 66,3 0,0 66,3 



  

(муниципальных) нужд 

Межбюджетные 

трансферты 

 
05 01 99 0 500 0,0 5,0 5,0 

Коммунальное 

хозяйство 
 05 02   0,0 2 200,0 2 200,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

 05 02 99 0     

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

05 02 99 0 200 0,0 2 200,0 2 200,0 

Благоустройство  05 03   17 046,9 -7 236,5 9 810,4 

Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

территории Кировского 

сельского поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района Волгоградской 

области на 2018-2024 

годы" 

 

05 03 23 0     

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

05 03 23 0 200 5 000,0 -3 000,0 2 000,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

 

05 03 99 0     

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

 

05 03 99 0 100 1 872,9 -1 872,9 0,0 



  

внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

05 03 99 0 200 10 074,0 -2 931,1 7 142,9 

Межбюджетные 

трансферты 

 
05 03 99 0 500 0,0 167,5 167,5 

Иные бюджетные 

ассигнования 
 05 03 99 0 800 100,0 400,0 500,0 

Образование  07 00   298,8 -54,0 244,8 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

 07 05   70,0 -40,0 30,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

 

07 05 99 0     

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

07 05 99 0 200 70,0 -40,0 30,0 

Молодежная 

политика  
 07 07   228,8 -14,0 214,8 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

 

07 07 99 0     

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

 

07 07 99 0 100 172,3 3,5 175,8 



  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 07 07 99 0 200 56,5 -17,5 39,0 

Культура, 

кинематография 
 08 00   7 968,6 860,0 8 828,6 

Культура   08 01   7 968,6 860,0 8 828,6 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

 

08 01 99 0     

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

 08 01 99 0 100 4 675,1 843,8 5 518,9 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 08 01 99 0 200 3 255,9 16,2 3 272,1 

Иные бюджетные 

ассигнования 
 08 01 99 0 800 37,6 0,0 37,6 

Социальная политика  10 00   334,7 13,8 348,5 

Пенсионное 

обеспечение 
 10 01   334,7 13,8 348,5 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

 10 01 99 0     

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

 10 01 99 0 300 334,7 13,8 348,5 

Физическая культура 

и спорт 
 11 00   394,2 -52,0 342,2 

Массовый спорт  11 02   394,2 -52,0 342,2 



  

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

 

11 02 99 0     

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

11 02 99 0 200 394,2 -52,0 342,2 

ВСЕГО расходов по ГРБС 950 51 229,1 225,0 51 454,1 

         

         

         

Председатель Совета 

депутатов Кировского 

сельского поселения 

    С.Н. Тетерятников 

 



  

 
      Приложение № 10.1 

       

к решению 32/55 от 23.12.2020г. 

Совета депутатов Кировского 

сельского поселения "О 

бюджете Кировского сельского 

поселения на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 

годов" 

Ведомственная структура расходов бюджета Кировского сельского поселения на плановый период 

2022 и 2023 годов 
     

        тыс. рублей 

Наименование Ведомство Раздел Подраздел 

Целевая статья 

(муниципальная 

программа и 

непрограммное 

направление 

деятельности) 

Группа 

вида 

расходов 

План на 

2022 год  
Изменения 

План на 

2022 год с 

учётом 

изменений 

План на 

2023 год  

Администрация 

Кировского сельского 

поселения 

950     51 686,6 0,0 51 686,6 51 686,6 

Общегосударственные 

вопросы 
 01 00   7 685,7 -924,0 6 761,7 8 007,7 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

 01 02   890,7 -15,4 875,3 875,3 

Непрограммные 

направления 

обеспечения 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

Волгоградской области 

 

01 02 90 0      

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

 01 02 90 0 100 890,7 -15,4 875,3 875,3 



  

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

 01 04   3 138,3 -74,6 3 063,7 3 063,7 

Непрограммные 

направления 

обеспечения 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

Волгоградской области 

 

01 04 90 0      

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

 01 04 90 0 100 2 211,4 470,4 2 681,8 2 681,8 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

01 04 90 0 200 826,9 -447,0 379,9 379,9 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

 

01 04 99 0      

Иные бюджетные 

ассигнования 
 01 04 99 0 800 100,0 -98,0 2,0 2,0 



  

Резервные фонды  01 11   11,0 0,0 11,0 11,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

 

01 11 99 0      

Иные бюджетные 

ассигнования 

 
01 11 99 0 800 11,0 0,0 11,0 11,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

 01 13   3 645,7 -834,0 2 811,7 4 057,7 

Непрограммные 

расходы органов 

государственной власти 

Волгоградской области 

 

01 13 99 0      

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 01 13 99 0 200 16,4 0,0 16,4 16,4 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

 

01 13 99 0      

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 01 13 99 0 200 947,3 413,0 1 360,3 1 360,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 
 01 13 99 0 800 2 682,0 -1 247,0 1 435,0 2 681,0 

Национальная 

оборона 
 02 00   262,7 0,0 262,7 262,7 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

 02 03   262,7 0,0 262,7 262,7 

Непрограммные 

расходы органов 

государственной власти 

Волгоградской области 

 

02 03 99 0      

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

 02 03 99 0 100 230,8 12,5 243,3 243,3 



  

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 02 03 99 0 200 31,9 -12,5 19,4 19,4 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

 03 00   361,4 525,0 886,4 886,4 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, 

гражданская оборона 

 03 09   150,0 0,0 150,0 150,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

 

03 09 99 0      

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

03 09 99 0 200 150,0 0,0 150,0 150,0 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

 03 10   211,4 525,0 736,4 736,4 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

 

03 10 99 0      

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

03 10 99 0 200 211,4 525,0 736,4 736,4 



  

Национальная 

экономика 
 04 00   20 562,8 800,0 21 362,8 23 309,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
 04 09   20 062,8 800,0 20 862,8 22 809,0 

Программа 

"Комплексное развитие 

транспортной 

инфраструктуры 

Кировского сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района Волгоградской 

области на 2017-2026 

годы" 

 04 09 52 0      

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 04 09 52 0 200 17 363,8 1 799,0 19 162,8 21 109,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

 04 09 99 0      

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

04 09 99 0 200 2 699,0 -999,0 1 700,0 1 700,0 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

 04 12   500,0 0,0 500,0 500,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

 

04 12 99 0      

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

04 12 99 0 200 500,0 0,0 500,0 500,0 

Жилищно-

коммунальное 
 05 00   13 817,7 -1 168,8 12 648,9 9 456,7 



  

хозяйство 

Жилищное хозяйство  05 01   66,3 0,0 66,3 66,3 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

 

05 01 99 0      

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

05 01 99 0 200 66,3 0,0 66,3 66,3 

Благоустройство  05 03   13 751,4 -1 168,8 12 582,6 9 390,4 

Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

территории Кировского 

сельского поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района Волгоградской 

области на 2018-2024 

годы" 

 

05 03 23 0      

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

05 03 23 0 200 2 006,7 0,0 2 006,7 2 000,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

 

05 03 99 0      

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

 

05 03 99 0 100 1 872,9 -1 872,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ  
05 03 99 0 200 9 771,8 304,1 10 075,9 7 390,4 



  

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные 

ассигнования 
 05 03 99 0 800 100,0 400,0 500,0 0,0 

Образование  07 00   298,8 -54,0 244,8 244,8 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

 07 05   70,0 -40,0 30,0 30,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

 

07 05 99 0      

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

07 05 99 0 200 70,0 -40,0 30,0 30,0 

Молодежная 

политика  
 07 07   228,8 -14,0 214,8 214,8 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

 

07 07 99 0      

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

 

07 07 99 0 100 172,3 3,5 175,8 175,8 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

07 07 99 0 200 56,5 -17,5 39,0 39,0 



  

Культура, 

кинематография 
 08 00   7 968,6 860,0 8 828,6 8 828,6 

Культура   08 01   7 968,6 860,0 8 828,6 8 828,6 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

 

08 01 99 0      

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

 08 01 99 0 100 4 675,1 843,8 5 518,9 5 518,9 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 08 01 99 0 200 3 255,9 16,2 3 272,1 3 272,1 

Иные бюджетные 

ассигнования 
 08 01 99 0 800 37,6 0,0 37,6 37,6 

Социальная политика  10 00   334,7 13,8 348,5 348,5 

Пенсионное 

обеспечение 
 10 01   334,7 13,8 348,5 348,5 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

 10 01 99 0      

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

 10 01 99 0 300 334,7 13,8 348,5 348,5 

Физическая культура 

и спорт 
 11 00   394,2 -52,0 342,2 342,2 

Массовый спорт  11 02   394,2 -52,0 342,2 342,2 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

 

11 02 99 0      



  

образований 

Светлоярского района 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 11 02 99 0 200 394,2 -52,0 342,2 342,2 

ВСЕГО расходов по ГРБС 950 51 686,6 0,0 51 686,6 51 686,6 

          

          

          

Председатель Совета 

депутатов Кировского 

сельского поселения 

     
С.Н. 

Тетерятников 

 



  

 
     Приложение № 11 

     

к решению Совета депутатов 

Кировского сельского поселения 

"О бюджете Кировского 

сельского поселения на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 

годов" 

(Приложение № 11 изменено в редакции Решения от 23.06.2021 № 45/76; 

Приложение № 11 изменено в редакции Решения от 23.08.2021 № 52/86) 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

Кировского сельского поселения на 2021 год 

    

       
тыс. 

рублей 

Наименование Раздел Подраздел 

Целевая статья 

(муниципальная 

программа и 

непрограммное 

направление 

деятельности) 

Группа 

вида 

расходов 

План на 

2021 год  
Изменения 

План на 

2021 год с 

учётом 

изменений 

Общегосударственные 

вопросы 
01 00   5 630,8 0,0 5 630,8 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02   875,3 0,0 875,3 

Непрограммные 

направления 

обеспечения 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

Волгоградской области 

01 02 90 0     

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

01 02 90 0 100 875,3 0,0 875,3 



  

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   3 063,7 0,0 3 063,7 

Непрограммные 

направления 

обеспечения 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

Волгоградской области 

01 04 90 0     

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 04 90 0 100 2 573,2 0,0 2 573,2 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 90 0 200 370,0 0,0 370,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

01 04 99 0     

Межбюджетные 

трансферты 
01 04 99 0 500 118,5 0,0 118,5 



  

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 04 99 0 800 2,0 0,0 2,0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов 

и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   90,0 0,0 90,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

01 06 99 0     

Межбюджетные 

трансферты 
01 06 99 0 500 90,0 0,0 90,0 

Резервные фонды 01 11   11,0 0,0 11,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

01 11 99 0     

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 11 99 0 800 11,0 0,0 11,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13   1 590,8 0,0 1 590,8 

Непрограммные 

расходы органов 

государственной власти 

Волгоградской области 

01 13 99 0     

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 200 16,9 0,0 16,9 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

01 13 99 0     

Закупка товаров, работ 01 13 99 0 200 1 360,3 0,0 1 360,3 



  

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 13 99 0 800 213,6 0,0 213,6 

Национальная 

оборона 
02 00   286,2 0,0 286,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

02 03   286,2 0,0 286,2 

Непрограммные 

расходы органов 

государственной власти 

Волгоградской области 

02 03 99 0     

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

02 03 99 0 100 249,6 0,0 249,6 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 99 0 200 36,6 0,0 36,6 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 00   1 410,5 0,0 1 410,5 

Гражданская оборона 03 09   10,0 0,0 10,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

03 09 99 0     

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 99 0 200 10,0 0,0 10,0 



  

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10   1 353,9 0,0 1 353,9 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

03 10 99 0     

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 99 0 200 1 244,4 0,0 1 244,4 

Межбюджетные 

трансферты 
03 10 99 0 500 108,4 0,0 108,4 

Иные бюджетные 

ассигнования 
03 10 99 0 800 1,1 0,0 1,1 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14   46,6 0,0 46,6 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

03 14 99 0     

Межбюджетные 

трансферты 
03 14 99 0 500 46,6 0,0 46,6 

Национальная 

экономика 
04 00   35 518,3 -150,0 35 368,3 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09   35 018,3 -150,0 34 868,3 

Программа 

"Комплексное развитие 

транспортной 

инфраструктуры 

Кировского сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

04 09 52 0     



  

района Волгоградской 

области на 2017-2026 

годы" 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 52 0 200 33 341,4 0,0 33 341,4 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

04 09 99 0     

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 99 0 200 1 676,9 -150,0 1 526,9 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

04 12   500,0 0,0 500,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

04 12 99 0     

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 99 0 200 500,0 0,0 500,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

05 00   11 992,9 -984,4 11 008,5 

Жилищное хозяйство 05 01   130,0 30,0 160,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

05 01 99 0     

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

05 01 99 0 200 125,0 30,0 155,0 



  

государственных 

(муниципальных) нужд 

Межбюджетные 

трансферты 
05 01 99 0 500 5,0 0,0 5,0 

Коммунальное 

хозяйство 
05 02   2 200,0 0,0 2 200,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

05 02 99 0     

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 99 0 200 2 200,0 0,0 2 200,0 

Благоустройство 05 03   9 662,9 -1 014,4 8 648,5 

Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

территории Кировского 

сельского поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района Волгоградской 

области на 2018-2024 

годы" 

05 03 23 0     

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 23 0 200 2 020,0 0,0 2 020,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

05 03 99 0     

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 200 7 142,9 -1 014,4 6 128,5 

Иные бюджетные 

ассигнования 
05 03 99 0 800 500,0 0,0 500,0 

Образование 07 00   251,3 1 443,7 1 695,0 

Общее образование 07 02   0,0 864,1 864,1 



  

Муниципальная 

программа "Развитие 

системы образования 

Светлоярского 

муниципального 

района на 2019-2021 

годы" 

07 02 04 0     

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 04 0 200 0,0 864,1 864,1 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

07 05   30,0 0,0 30,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

07 05 99 0     

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 99 0 200 30,0 0,0 30,0 

Молодежная 

политика  
07 07   221,3 579,6 800,9 

Муниципальная 

программа "Развитие 

системы образования 

Светлоярского 

муниципального 

района на 2019-2021 

годы" 

07 07 04 0     

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 04 0 200 0,0 579,6 579,6 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

07 07 99 0     



  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

07 07 99 0 100 182,3 0,0 182,3 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 99 0 200 39,0 0,0 39,0 

Культура, 

кинематография 
08 00   9 013,4 155,2 9 168,6 

Культура  08 01   9 013,4 155,2 9 168,6 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

08 01 99 0     

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

08 01 99 0 100 5 518,9 0,0 5 518,9 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 99 0 200 3 456,9 155,2 3 612,1 

Иные бюджетные 

ассигнования 
08 01 99 0 800 37,6 0,0 37,6 

Социальная политика 10 00   348,5 0,0 348,5 

Пенсионное 

обеспечение 
10 01   348,5 0,0 348,5 

Непрограммные 10 01 99 0     



  

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 99 0 300 348,5 0,0 348,5 

Физическая культура 

и спорт 
11 00   342,2 0,0 342,2 

Массовый спорт 11 02   342,2 0,0 342,2 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского района 

11 02 99 0     

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 99 0 200 342,2 0,0 342,2 

ВСЕГО расходов 64 794,1 464,5 65 258,6 

        

        

        

Председатель Совета 

депутатов Кировского 

сельского поселения 

   С.Н. Тетерятников 

 



  

 
    Приложение № 11.1 

        

к решению Совета депутатов 

Кировского сельского поселения 

"О бюджете Кировского 

сельского поселения на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 

годов" 

(Приложение № 11.1 изменено в редакции Решения от 23.06.2021 № 45/76) 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета Кировского сельского поселения на плановый период 

2022 и 2023 годов 

        

         тыс. рублей 

Наименование Раздел Подраздел 

Целевая 

статья 
(муницип

альная 

программ

а и 

непрогра

ммное 

направлен

ие 

деятельно

сти) 

Группа 

вида 

расходов 

План на 

2022 год  
Изменения 

План на 

2022 год с 

учётом 

изменений 

План на 

2023 год  
Изменения 

План на 

2023 год с 

учётом 

изменений 

Общегосударст

венные 

вопросы 

01 00   6 761,7 49,5 6 811,2 8 007,7 130,5 8 138,2 

Функциониров

ание высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципальног

о образования 

01 02   875,3 0,0 875,3 875,3 0,0 875,3 

Непрограммные 

направления 

обеспечения 

деятельности 

01 02 90 0        



  

органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского 

района 

Волгоградской 

области 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетными 

фондами 

01 02 90 0 100 875,3 0,0 875,3 875,3 0,0 875,3 

Функциониров

ание 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительны

х органов 

государственно

й власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

01 04   3 063,7 0,0 3 063,7 3 063,7 0,0 3 063,7 

Непрограммные 

направления 

обеспечения 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

01 04 90 0        



  

Светлоярского 

района 

Волгоградской 

области 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетными 

фондами 

01 04 90 0 100 2 681,8 0,0 2 681,8 2 681,8 0,0 2 681,8 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственны

х 

(муниципальных

) нужд 

01 04 90 0 200 379,9 0,0 379,9 379,9 0,0 379,9 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского 

района 

01 04 99 0        

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

01 04 99 0 800 2,0 0,0 2,0 2,0 0,0 2,0 

Резервные 

фонды 
01 11   11,0 0,0 11,0 11,0 0,0 11,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского 

района 

01 11 99 0        



  

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

01 11 99 0 800 11,0 0,0 11,0 11,0 0,0 11,0 

Другие 

общегосударств

енные вопросы 

01 13   2 811,7 49,5 2 861,2 4 057,7 130,5 4 188,2 

Непрограммные 

расходы органов 

государственной 

власти 

Волгоградской 

области 

01 13 99 0        

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственны

х 

(муниципальных

) нужд 

01 13 99 0 200 16,4 0,5 16,9 16,4 0,5 16,9 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского 

района 

01 13 99 0        

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственны

х 

(муниципальных

) нужд 

01 13 99 0 200 1 360,3 0,0 1 360,3 1 360,3 0,0 1 360,3 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

01 13 99 0 800 1 435,0 49,0 1 484,0 2 681,0 130,0 2 811,0 

Национальная 

оборона 
02 00   262,7 26,4 289,1 262,7 37,6 300,3 

Мобилизацион

ная и 

вневойсковая 

подготовка 

02 03   262,7 26,4 289,1 262,7 37,6 300,3 

Непрограммные 

расходы органов 

государственной 

власти 

Волгоградской 

области 

02 03 99 0        



  

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетными 

фондами 

02 03 99 0 100 243,3 26,4 269,7 243,3 32,6 275,9 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственны

х 

(муниципальных

) нужд 

02 03 99 0 200 19,4 0,0 19,4 19,4 5,0 24,4 

Национальная 

безопасность и 

правоохраните

льная 

деятельность 

03 00   886,4 0,0 886,4 886,4 0,0 886,4 

Гражданская 

оборона 
03 09   150,0 0,0 150,0 150,0 0,0 150,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского 

района 

03 09 99 0        

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственны

х 

(муниципальных

) нужд 

03 09 99 0 200 150,0 0,0 150,0 150,0 0,0 150,0 

Защита 

населения и 

территории от 

03 10   736,4 0,0 736,4 736,4 0,0 736,4 



  

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

пожарная 

безопасность 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского 

района 

03 10 99 0        

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственны

х 

(муниципальных

) нужд 

03 10 99 0 200 736,4 0,0 736,4 736,4 0,0 736,4 

Национальная 

экономика 
04 00   21 362,8 1 917,0 23 279,8 23 309,0 2 472,5 25 781,5 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

04 09   20 862,8 1 917,0 22 779,8 22 809,0 2 472,5 25 281,5 

Программа 

"Комплексное 

развитие 

транспортной 

инфраструктуры 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области на 2017-

2026 годы" 

04 09 52 0        

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственны

х 

(муниципальных

) нужд 

04 09 52 0 200 19 162,8 1 917,0 21 079,8 21 109,0 2 472,5 23 581,5 

Непрограммные 

расходы органов 
04 09 99 0        



  

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского 

района 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственны

х 

(муниципальных

) нужд 

04 09 99 0 200 1 700,0 0,0 1 700,0 1 700,0 0,0 1 700,0 

Другие 

вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

04 12   500,0 0,0 500,0 500,0 0,0 500,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского 

района 

04 12 99 0        

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственны

х 

(муниципальных

) нужд 

04 12 99 0 200 500,0 0,0 500,0 500,0 0,0 500,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

05 00   12 648,9 0,0 12 648,9 9 456,7 0,0 9 456,7 

Жилищное 

хозяйство 
05 01   66,3 0,0 66,3 66,3 0,0 66,3 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского 

района 

05 01 99 0        

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственны

х 

05 01 99 0 200 66,3 0,0 66,3 66,3 0,0 66,3 



  

(муниципальных

) нужд 

Благоустройств

о 
05 03   12 582,6 0,0 12 582,6 9 390,4 0,0 9 390,4 

Муниципальная 

программа 

"Благоустройств

о территории 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области на 2018-

2024 годы" 

05 03 23 0        

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственны

х 

(муниципальных

) нужд 

05 03 23 0 200 2 006,7 0,0 2 006,7 2 000,0 0,0 2 000,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского 

района 

05 03 99 0        

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственны

х 

(муниципальных

) нужд 

05 03 99 0 200 10 075,9 0,0 10 075,9 7 390,4 0,0 7 390,4 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

05 03 99 0 800 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 

Образование 07 00   244,8 0,0 244,8 244,8 0,0 244,8 

Профессиональ

ная подготовка, 

переподготовка 

и повышение 

квалификации 

07 05   30,0 0,0 30,0 30,0 0,0 30,0 

Непрограммные 

расходы органов 
07 05 99 0        



  

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского 

района 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственны

х 

(муниципальных

) нужд 

07 05 99 0 200 30,0 0,0 30,0 30,0 0,0 30,0 

Молодежная 

политика  
07 07   214,8 0,0 214,8 214,8 0,0 214,8 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского 

района 

07 07 99 0        

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетными 

фондами 

07 07 99 0 100 175,8 0,0 175,8 175,8 0,0 175,8 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственны

х 

(муниципальных

) нужд 

07 07 99 0 200 39,0 0,0 39,0 39,0 0,0 39,0 

Культура, 

кинематографи
08 00   8 828,6 0,0 8 828,6 8 828,6 0,0 8 828,6 



  

я 

Культура  08 01   8 828,6 0,0 8 828,6 8 828,6 0,0 8 828,6 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского 

района 

08 01 99 0        

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетными 

фондами 

08 01 99 0 100 5 518,9 0,0 5 518,9 5 518,9 0,0 5 518,9 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственны

х 

(муниципальных

) нужд 

08 01 99 0 200 3 272,1 0,0 3 272,1 3 272,1 0,0 3 272,1 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

08 01 99 0 800 37,6 0,0 37,6 37,6 0,0 37,6 

Социальная 

политика 
10 00   348,5 0,0 348,5 348,5 0,0 348,5 

Пенсионное 

обеспечение 
10 01   348,5 0,0 348,5 348,5 0,0 348,5 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского 

района 

10 01 99 0        



  

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

10 01 99 0 300 348,5 0,0 348,5 348,5 0,0 348,5 

Физическая 

культура и 

спорт 

11 00   342,2 0,0 342,2 342,2 0,0 342,2 

Массовый 

спорт 
11 02   342,2 0,0 342,2 342,2 0,0 342,2 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Светлоярского 

района 

11 02 99 0        

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственны

х 

(муниципальных

) нужд 

11 02 99 0 200 342,2 0,0 342,2 342,2 0,0 342,2 

ВСЕГО расходов  51 686,6 1 992,9 53 679,5 51 686,6 2 640,6 54 327,2 

           

           

           

Председатель 

Совета 

депутатов 

Кировского 

сельского 

поселения 

    С.Н. Тетерятников 



  

 
    Приложение № 12 

 

 

к решению Совета депутатов Кировского 

сельского поселения "О бюджете 

Кировского сельского поселения на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов" 

(Приложение № 12 изменено в редакции Решения от 23.06.2021 № 45/76) 
 

Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Кировского сельского 

поселения бюджету Светлоярского муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения на 2021 год и плановый период 2022 

и 2023 годов 

    тыс. рублей 

№ 

п/п 
Наименование межбюджетного трансферта 2021 год  2022 год 2023 год 

1 

Иной межбюджетный трансферт на осуществление части 

полномочий по составлению и исполнению бюджета 

поселения  

118,5 0,0 0,0 

2 

Иной межбюджетный трансферт на осуществление части 

полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

90,0 0,0 0,0 

3 

Иной межбюджетный трансферт на осуществление части 

полномочий по участию в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций в границах 

поселения в части финансирования расходов на 

содержание Единой диспетчерской службы 

Светлоярского муниципального района 

108,4 0,0 0,0 

4 

Иной межбюджетный трансферт на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения по 

оказанию поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка, 

созданию условий для деятельности народных дружин  

46,6 0,0 0,0 

5 

Иной межбюджетный трансферт на осуществление части 

полномочий по принятию в установленном порядке 

решений о переводе жилых помещений в нежилые 

помещения и нежилых помещений в жилые помещения, 

по согласованию переустройства и перепланировки 

помещений в многоквартирном доме, по определению 

порядка получения документа, подтверждающего 

принятие решения о согласовании или об отказе в 

согласовании переустройства и (или) перепланировки 

помещения в многоквартирном доме в соответствии с 

условиями и порядком переустройства и перепланировки 

помещений в многоквартирном доме, по признанию 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

5,0 0,0 0,0 

 ВСЕГО 368,5 0,0 0,0 

     

     

     

Председатель Совета депутатов Кировского сельского 

поселения   С.Н. Тетерятников 



  

Приложение № 13 

к решению Совета депутатов 

Кировского сельского поселения  

«О бюджете Кировского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

(Приложение № 13 изменено в редакции Решения от 23.06.2021 № 45/76; Приложение № 13 

изменено в редакции Решения от 23.08.2021 № 52/86) 

Смета 

доходов и расходов муниципального дорожного фонда 

Кировского сельского поселения на 2021 год 

 

№ 

п/п 

Наименование показателей Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 

 ДОХОДЫ – всего: 34 868,3 

 в том числе:  

а) остаток средств фонда на 01.01.2021 0,0 

б) средства бюджета Кировского сельского поселения в 

размере прогнозируемых поступлений от: 
 

 транспортного налога, 0,0 

 акцизов на автомобильный бензин, прямогонный 

бензин, дизельное топливо, моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, производимые на территории Российской 

Федерации, 

903,1 

 доходов от использования имущества, входящего в 

состав автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, 

0,0 

 передачи в аренду земельных участков, 

расположенных в полосе отвода автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, 

0,0 

 безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц, в том числе добровольных 

пожертвований, на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в отношении автомобильных 

0,0 



  

дорог общего пользования местного значения, 

 денежных средств, поступающих в местный бюджет 

от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от 

возмещения убытков муниципального заказчика, 

взысканных в установленном порядке в связи с 

нарушением исполнителем (подрядчиком) условий 

муниципального контракта или иных договоров, 

финансируемых за счет средств дорожного фонда, 

или в связи с уклонением от заключения таких 

контрактов или иных договоров, 

0,0 

 платы по соглашениям об установлении частных 

сервитутов в отношении земельных участков в 

границах полос отвода автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в целях 

строительства (реконструкции), капитального 

ремонта объектов дорожного сервиса, их 

эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных 

конструкций, 

0,0 

 платы по соглашениям об установлении публичных 

сервитутов в отношении земельных участков в 

границах полос отвода автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в целях прокладки, 

переноса, переустройства инженерных 

коммуникаций, их эксплуатации, 

0,0 

 платы за оказание услуг по присоединению объектов 

дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения, 

0,0 

 платы за выдачу органом местного самоуправления 

специального разрешения на движение по 

автомобильной дороге транспортного средства, 

осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных 

и (или) крупногабаритных грузов; 

0,0 

в) субсидии из областного бюджета на формирование 

муниципального дорожного фонда Кировского 

сельского поселения; 

0,0 

г) иные поступления, не противоречащие 

законодательству Российской Федерации и 

Волгоградской области. 

33 965,2 

 РАСХОДЫ – всего: 34 868,3 

 в том числе:  

а) содержание и ремонт действующей сети 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них; 

34 468,3 

б) проектирование, строительство (реконструкция) и 0,0 



  

капитальный ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных 

сооружений на них; 

в) проведение проектно-изыскательских работ в области 

дорожной деятельности; 
0,0 

г) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов; 

0,0 

д) приобретение дорожно–строительной техники, 

необходимой для осуществления дорожной 

деятельности; 

0,0 

е) создание резерва средств муниципального дорожного 

фонда; 
0,0 

ж) реализация прочих мероприятий, необходимых для 

развития и функционирования сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения; 

400,0 

з) погашение кредиторской задолженности, 

образовавшейся на 01.01.2021 
0,0 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Кировского сельского поселения С.Н. Тетерятников 



  

Приложение № 13.1 

к решению Совета депутатов 

Кировского сельского поселения  

«О бюджете Кировского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

(Приложение № 13.1 изменено в редакции Решения от 23.06.2021 № 45/76) 

Смета 

доходов и расходов муниципального дорожного фонда 

Кировского сельского поселения на плановый период 2022 и 2023 годов 

тыс. рублей  

№ 

п/п 

 

Наименование показателей 

Сумма на 

2022 год 
Сумма на 

2023 год 

1 2 3 4 

 ДОХОДЫ – всего: 22 779,8 25 281,5 

 в том числе:   

а) остаток средств фонда на 1 января 

очередного финансового года; 
0,0 0,0 

б) средства бюджета Кировского сельского 

поселения в размере прогнозируемых 

поступлений от: 

  

 транспортного налога, 0,0 0,0 

 акцизов на автомобильный бензин, 

прямогонный бензин, дизельное топливо, 

моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

производимые на территории Российской 

Федерации, 

976,7 992,1 

 доходов от использования имущества, 

входящего в состав автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, 

0,0 0,0 

 передачи в аренду земельных участков, 

расположенных в полосе отвода 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, 

0,0 0,0 



  

 безвозмездных поступлений от физических 

и юридических лиц, в том числе 

добровольных пожертвований, на 

финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, 

0,0 0,0 

 денежных средств, поступающих в местный 

бюджет от уплаты неустоек (штрафов, 

пеней), а также от возмещения убытков 

муниципального заказчика, взысканных в 

установленном порядке в связи с 

нарушением исполнителем (подрядчиком) 

условий муниципального контракта или 

иных договоров, финансируемых за счет 

средств дорожного фонда, или в связи с 

уклонением от заключения таких 

контрактов или иных договоров, 

0,0 0,0 

 платы по соглашениям об установлении 

частных сервитутов в отношении земельных 

участков в границах полос отвода 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в целях строительства 

(реконструкции), капитального ремонта 

объектов дорожного сервиса, их 

эксплуатации, установки и эксплуатации 

рекламных конструкций, 

0,0 0,0 

 платы по 

соглашениям об установлении публичных 

сервитутов в отношении земельных 

участков в границах полос отвода 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в целях прокладки, 

переноса, переустройства инженерных 

коммуникаций, их эксплуатации, 

0,0 0,0 

 платы за оказание услуг по присоединению 

объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения, 

0,0 0,0 

 платы за выдачу органом местного 

самоуправления специального разрешения 

на движение по автомобильной дороге 

транспортного средства, осуществляющего 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов; 

0,0 0,0 

в) субсидии из областного бюджета на 

формирование муниципального дорожного 
  



  

фонда Кировского сельского поселения; 

г) иные поступления, не противоречащие 

законодательству Российской Федерации и 

Волгоградской области. 

21 803,1 24 289,4 

 РАСХОДЫ – всего: 22 779,8 25 281,5 

 в том числе:   

а) содержание и ремонт действующей сети 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных 

сооружений на них; 

22 779,8 25 281,5 

б) проектирование, строительство 

(реконструкция) и капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных 

сооружений на них; 

0,0 0,0 

в) проведение проектно-изыскательских работ 

в области дорожной деятельности; 
0,0 0,0 

г) капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов; 

0,0 0,0 

д) приобретение дорожно–строительной 

техники, необходимой для осуществления 

дорожной деятельности; 

0,0 0,0 

е) создание резерва средств муниципального 

дорожного фонда; 
0,0 0,0 

ж) реализация прочих мероприятий, 

необходимых для развития и 

функционирования сети автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения; 

0,0 0,0 

з) погашение кредиторской задолженности, 

образовавшейся на начало очередного 

финансового года. 

0,0 0,0 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Кировского сельского поселения С.Н. Тетерятников 

 



  

 

    Приложение № 14 

   

к решению Совета депутатов Кировского 

сельского поселения "О бюджете 

Кировского сельского поселения на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 

годов" 

(Приложение № 14 изменено в редакции Решения от 23.06.2021 № 45/76) 
 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ 

Кировского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

     тыс. рублей 

№ 

п/п 
Наименование 

Программа 
(подпрограмма, 

основное 

мероприятие) 

2021 год 2022 год 2023 год 

1 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Кировского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области на 2018-2024 

годы" 

23 0 00 2 020,0 2 006,7 2 000,0 

2 

Программа "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры 

Кировского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области на 2017-2026 

годы" 

52 0 00 33 341,4 21 079,8 23 581,5 

 Итого:  35 361,4 23 086,5 25 581,5 

      

      

      

Председатель Совета депутатов Кировского сельского 

поселения   

С.Н. 

Тетерятников 

 



  

 
     Приложение № 15 

 

    к решению 32/55 от 

23.12.2020г. Совета 

депутатов Кировского 

сельского поселения 

"О бюджете 

Кировского сельского 
поселения на 2021 год 

и плановый период 

2022 и 2023 годов" 

      

Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств 

бюджета Кировского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов  

        

       
тыс. 

рублей 

№ 

п/п 
Перечень публичных нормативных обязательств КФСР КЦСР КВР 

План 

на 

2021 

год 

План 

на 2022 

год 

План на 

2023 

год 

1 

Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет на 

основании решения Совета депутатов Кировского 

сельского поселения Светлоярского муниципального 

района Волгоградской области от 02.12.2019 № 8/22 "Об 

утверждении Положения о пенсионном обеспечении за 

выслугу лет лиц, замещавших муниципальные 

должности и должности муниципальной службы 

Кировского сельского поселения" 

10 01 

99 0 

00 

10270 

300 348,5 348,5 348,5 

 ИТОГО 348,5 348,5 348,5 

        

        

        

Председатель Совета депутатов Кировского сельского поселения    
С.Н. 

Тетерятников 

 


